



SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS



PETROLINA

BOLETIM DE MEDIÇÃO 06

OBRA: Implantação de pavimentação asfáltica e recuperação de diversas Ruas, com pavimento deteriorado, no município de Petrolina.		VALOR DO CONTRATO - ADITIVO :		R\$	1.027.495,50
LICITAÇÃO: CN 006/2019	CONTRATO Nº: 116/2019	SALDO ANTERIOR:		R\$	31.967,83
CONTRATADA: CONSTRUTORA ANGAR LTDA		VALOR DESTA MEDIÇÃO:		R\$	31.967,83
PERÍODO: 27/11/2019 A 04/12/2019		SALDO ATUAL: (valor do contrato - adit - acum. até esta med.)		R\$	-

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS			Executado Físico (Quantidade)				Executado Financeiro (R\$)				%
		Und.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum até o período anterior	Médio no período	Acum incluindo o período	Acum até o período anterior	Médio no período	Acum incluindo o período		
LOTE 01: CONVÊNIO 1.031.284-39													
A	RUA BIRIMIRI (BARRO VILA DOS NGÁS)												
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 12.201,93			R\$ 13.935,19	R\$ (1.733,26)	R\$ 12.201,93	100%		
1.1	LOCALIZAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS	MÉS	2,00	630,00	R\$ 1.260,00	2,00		2,00	R\$ 1.260,00	R\$ -	R\$ 1.260,00	100%	
1.2	EXECUÇÃO DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUI MOBILIÁRIO, AF_04/2016	M2	12,00	442,43	R\$ 5.309,16	12,00		12,00	R\$ 5.309,16	R\$ -	R\$ 5.309,16	100%	
1.3	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	10,00	390,00	R\$ 3.900,00	10,00		10,00	R\$ 3.900,00	R\$ -	R\$ 3.900,00	100%	
1.4	ENTRADA PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA AEREA TRIPISICA 40A EM POSTE MADEIRA	UND		1.733,26	R\$ -	1,00	(1,00)	0,00	R\$ 1.733,26	R\$ (1.733,26)	R\$ -		
1.5	RETRADA DE MEIO FIO COM EMPILHAMENTO	M	43,67	8,01	R\$ 348,80	43,67		43,67	R\$ 348,80	R\$ -	R\$ 348,80	100%	
1.6	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	19,86	4,00	R\$ 79,44	19,86		19,86	R\$ 79,44	R\$ -	R\$ 79,44	100%	
1.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_04/2016	TXKM	14,19	0,64	R\$ 9,08	14,19		14,19	R\$ 9,08	R\$ -	R\$ 9,08	100%	
1.8	SINALIZAÇÃO DE OBRA												
1.8.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA EM AÇO - PELÍCULA 1 X 1	M²	1,00	319,97	R\$ 319,97	1,00		1,00	R\$ 319,97	R\$ -	R\$ 319,97	100%	
1.8.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAMENTO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEITADA 8 X 8 CM	UND	2,00	96,93	R\$ 193,86	2,00		2,00	R\$ 193,86	R\$ -	R\$ 193,86	100%	
1.8.3	CONCRETO PLÁSTICO PARA CANALIZAÇÃO DE TRANSTO - UTILIZAÇÃO DE 5 VEZES	UND	6,00	7,30	R\$ 43,80	6,00		6,00	R\$ 43,80	R\$ -	R\$ 43,80	100%	
1.8.4	BALIZADOR DE CONCRETO AREIA E BRITA COMERCIAIS - FORNECIMENTO E IMPLANTAMENTO	UND	6,00	21,00	R\$ 126,00	6,00		6,00	R\$ 126,00	R\$ -	R\$ 126,00	100%	
1.9	SERVIÇOS NOVOS												
1.9.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.527,05	0,40	R\$ 610,82	1.527,05		1.527,05	R\$ 610,82	R\$ -	R\$ 610,82	100%	
2.0	TERRAPLANAGEM				R\$ 30.113,66			R\$ 30.113,66	R\$ -	R\$ 30.113,66	100%		
2.1	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CEUABERTO INCLINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADORA HIDRÁULICA (CARGA 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT DE 0,2 KM E VELOCIDADE MÉDIA 40KM/H, AF_12/2013	M3	629,26	10,20	R\$ 6.418,56	629,26		629,26	R\$ 6.418,56	R\$ -	R\$ 6.418,56	100%	
2.2	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR NORMAL	M³	501,54	3,60	R\$ 1.805,54	501,54		501,54	R\$ 1.805,54	R\$ -	R\$ 1.805,54	100%	
2.3	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO	M³	119,49	6,00	R\$ 716,94	119,49		119,49	R\$ 716,94	R\$ -	R\$ 716,94	100%	
2.4	CARGA MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA BRITA, PRIMA DE MAO E SOLOS (COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3 (DESCARGA LIVRE))	M3	501,54	1,40	R\$ 702,16	501,54		501,54	R\$ 702,16	R\$ -	R\$ 702,16	100%	
2.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3 EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_04/2016 - BOTA FORA	TXKM	3.009,24	0,64	R\$ 1.925,91	3.009,24		3.009,24	R\$ 1.925,91	R\$ -	R\$ 1.925,91	100%	
2.6	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉUABERTO INCLINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADORA HIDRÁULICA (CARGA 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT DE 0,2 KM E VELOCIDADE MÉDIA 40KM/H, AF_12/2013	M3	431,47	10,20	R\$ 4.400,99	431,47		431,47	R\$ 4.400,99	R\$ -	R\$ 4.400,99	100%	
2.7	CARGA MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA BRITA, PRIMA DE MAO E SOLOS (COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3 (DESCARGA LIVRE))	M3	560,91	1,40	R\$ 785,27	560,91		560,91	R\$ 785,27	R\$ -	R\$ 785,27	100%	

INFRAESTRUTURAS E SERVIÇOS PÚBLICOS



PETROLINA

BOLETIM DE MEDIÇÃO 06

OBRA: Implantação de pavimentação asfáltica e recuperação de diversas Ruas, com pavimento deteriorado, no município de Petrolina.		VALOR DO CONTRATO - ADITIVO :		R\$	1.027.485,50
LICITAÇÃO: CN 006/2018	CONTRATO Nº: 116/2019	SALDO ANTERIOR:		R\$	31.987,83
CONTRATADA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA		SALDO DESTA MEDIÇÃO:		R\$	31.987,83
PERÍODO: 27/11/2019 A 04/12/2019		SALDO ATUAL: (valor do cont.+adit.+-acum. Até esta med.)		R\$	-

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			%
		Und.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum incluindo o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum incluindo o período	
2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 MT, EM VIA URBANA, PAVIMENTADA, DMT ACUM. DE 30 KM (UNID. TXKM) AF_14/2016	TXKM	16.827,30	0,64	R\$ 10.769,47	16.827,30		16.827,30	R\$ 10.769,47	R\$ -	10.769,47	100%
2.9	COMPACTAÇÃO DE ALÉTRIOS A 10cm, EM PROTECTOR INTERMEDIÁRIO	M²	431,47	6,00	R\$ 2.588,82	431,47		431,47	R\$ 2.588,82	R\$ -	2.588,82	100%
3.0	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 174.943,02				R\$ 178.573,78	R\$ (2.630,77)	R\$ 174.943,01	100%
3.1	REGULABILIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	2.116,50	1,70	R\$ 3.598,05	1.811,86	304,64	2.116,50	R\$ 3.080,16	R\$ 517,89	R\$ 3.598,05	100%
3.2	SUB BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA SOLTA NA PISTA COM MATERIAL DE LAVDA	M²	313,25	10,22	R\$ 3.201,42	271,78	41,47	313,25	R\$ 2.777,59	R\$ 423,82	R\$ 3.201,41	100%
3.3	BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA SOLTA ORBITAL 70%+ 30% NA PISTA COM MATERIAL DE LAVDA E BRITA COMERCIAL	M²	258,21	39,67	R\$ 10.204,83	271,78	(13,57)	258,21	R\$ 10.635,87	R\$ (541,04)	R\$ 10.204,83	100%
3.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DUTILIZADO AF_09/2017	M2	1.782,45	6,40	R\$ 11.407,68	1.811,86	(29,41)	1.782,45	R\$ 11.595,90	R\$ (188,22)	R\$ 11.407,68	100%
3.5	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO (INDUSTRIAL QUENTE) GRUPO CANADA DE ROLAMENTO COM ESPESURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE AF_09/2017	M3	89,27	905,88	R\$ 80.867,91	90,59	(1,32)	89,27	R\$ 82.063,67	R\$ (1.195,76)	R\$ 80.867,91	100%
3.6	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 3000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM AF_20/2016 - C-04-30	TXKM	1.010,22	0,58	R\$ 586,93	1.024,89	(14,67)	1.010,22	R\$ 594,44	R\$ (8,51)	R\$ 586,93	100%
3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 MT DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	MDXKM	2.463,85	1,28	R\$ 3.153,72	2.489,89	(26,14)	2.463,85	R\$ 3.187,18	R\$ (33,45)	R\$ 3.153,73	100%
3.8	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA - PAULA BASE	MDXKM	2.839,29	0,95	R\$ 2.687,32	2.990,65	(151,36)	2.839,29	R\$ 2.841,11	R\$ (143,78)	R\$ 2.697,33	100%
3.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 MT, EM VIA URBANA, PAVIMENTADA, DMT ACUM. DE 30 KM (UNID. TXKM) AF_14/2016 - MATERIAL DE LAVDA PARA BASE E SUB BASE	TXKM	18.862,36	0,64	R\$ 12.071,91	21.340,47	(2.478,11)	18.862,36	R\$ 13.657,90	R\$ (1.585,99)	R\$ 12.071,91	100%
3.10	EXECUÇÃO DE PASSO COM CADA O FISSO DE CONCRETO MANTENDO IN LOCO FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ANADADO AF_07/2016	M3	44,98	640,01	R\$ 28.774,85	53,47	(8,51)	44,98	R\$ 34.221,33	R\$ (5.446,49)	R\$ 28.774,84	100%
3.11	REATERRO MANUAL DE VAIS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA AF_04/2016	M3	257,08	32,00	R\$ 8.226,56	178,22	78,86	257,08	R\$ 5.703,04	R\$ 2.523,52	R\$ 8.226,56	100%
3.12	ENCAMBAÇÃO VERTICAL A CEBARETO INCLINADO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADORA HIDRÁULICA (CAMBIA 0,8 MT 111 HP), FROTA DE 1 CAMINHOS BASCULANTES DE 14 MT DMT DE 12 KM E VELOCIDADE MÉDIA 40 KM/H AF_12/2013	M3	257,08	10,20	R\$ 2.622,22	178,22	78,86	257,08	R\$ 1.817,84	R\$ 804,37	R\$ 2.622,21	100%
3.13	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÃO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 MT (DESCARGA LIVRE)	M3	334,20	1,40	R\$ 467,88	231,69	102,51	334,20	R\$ 324,37	R\$ 143,51	R\$ 467,88	100%
3.14	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 MT, EM VIA URBANA, PAVIMENTADA, DMT ACUM. DE 30 KM (UNID. TXKM) AF_14/2016 - MATERIAL DE LAVDA PARA ATERRO PASSADO	TXKM	10.894,92	0,64	R\$ 6.972,74	9.177,17	1.717,75	10.894,92	R\$ 5.873,38	R\$ 1.099,36	R\$ 6.972,74	100%
4.0	DRENAJEM				R\$ 286.142,99				R\$ 223.430,06	R\$ 42.712,93	R\$ 286.142,99	100%





BOLETIM DE MEDIÇÃO 06

OBRA: Implantação de pavimentação asfáltica e recapamento de diversas Ruas, com pavimento deteriorado, no município de Petrolina.

VALOR DO CONTRATO + ADITIVO :

R\$ 1.027.495,50

LICITAÇÃO: CN 006/2019

CONTRATO Nº: 116/2019

SALDO ANTERIOR:

R\$ 31.967,83

CONTRATADA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA

VALOR DESTA MEDIÇÃO:

R\$ 31.967,83

PERÍODO: 27/11/2019 A 04/12/2019

SALDO ATUAL: (valor do cont.+adit.-) acum. Até esta med.)

R\$ -

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				Executado Físico (Quantidade)				Executado Financeiro (R\$)				%
		Und.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum até o período anterior	Médio no período	Acum incluindo o período	Acum até o período anterior	Médio no período	Acum incluindo o período			
5.0	SINALIZAÇÃO													
5.1	FORNECIMENTO E IMPLANTÇÃO DE PLACA EM AÇO - PELÍCULA 1	M²	2,66	319,97	R\$ 5.180,77	2,64	0,02	2,66	R\$ 844,72	R\$ 844,72	R\$ 6,40	R\$ 851,12	100%	
5.2	FORNECIMENTO E IMPLANTÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGISTRAMENTO - R1 - LADO DE 0,3X1M	UND	10,00	270,14	R\$ 2.701,40	10,00		10,00	R\$ 2.701,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.701,40	100%	
5.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROBOLHAS DE VIDRO	M2	41,40	27,01	R\$ 1.118,21	44,74	(3,34)	41,40	R\$ 1.208,43	R\$ (80,21)	R\$ -	R\$ 1.118,22	100%	
5.4	CALCANÇO EM MEIO FPO	M2	130,78	3,90	R\$ 510,04	132,96	(2,18)	130,78	R\$ 518,54	R\$ (8,50)	R\$ -	R\$ 510,04	100%	
6.0	ACESSIBILIDADE				R\$ 12.125,81				R\$ 13.421,38	R\$ (1.295,57)	R\$ -	R\$ 12.125,81	100%	
6.1	CONSTRUÇÃO DE BANDEIA DE ACESSIBILIDADE C INCLINAÇÃO DE 8º E APLICAÇÃO DE CORDÃO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRILHO COM 2,4CM DE ESPESURA E COM ACABAMENTO, PISO TATIL NO MEIO NA BANDEIA FINAS LATERAIS	UND	4,00	335,27	R\$ 1.341,08	4,00		4,00	R\$ 1.341,08	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.341,08	100%	
6.2	FORNECIMENTO E ASSPILMENTO DE PISO TATIL DIRECIONAL E COLA ALEIJA 25 X 25 CM EM CONCRETO	M	430,70	25,04	R\$ 10.784,73	482,44	(51,74)	430,70	R\$ 12.080,30	R\$ (1.295,57)	R\$ -	R\$ 10.784,73	100%	
7.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 18.605,88				R\$ 18.605,88	R\$ -	R\$ -	R\$ 18.605,88	100%	
7.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MES	2,00	9.302,94	R\$ 18.605,88	2,00		2,00	R\$ 18.605,88	R\$ -	R\$ -	R\$ 18.605,88	100%	
	TOTAL REVIMBIM				R\$ 519.314,06				R\$ 483.353,04	R\$ 35.961,02	R\$ -	R\$ 519.314,06	100%	
B	RUA CÉSAR COELHO (BARRO JARDIM MARAVILHA)													
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 11.902,32				R\$ 13.835,58	R\$ (1.733,26)	R\$ -	R\$ 11.902,32	100%	
1.1	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,50 X 6,00 M ALT 2,50 M COM 1 SANITÁRIO PARA ESCRITÓRIO COMPLETO, SEM DIVERSAS INTENÇÕES	MES	1,00	630,00	R\$ 630,00	1,00		1,00	R\$ 630,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 630,00	100%	
1.2	EXATICAÇÃO DE DEBÓSITO EM CANTIDRO DE OBRA EM CHAVA DE MADEIRA COMPENSADA, ISO EXCLUSO MOBILIAO, AT 04/2016	M2	12,00	442,43	R\$ 5.309,16	12,00		12,00	R\$ 5.309,16	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.309,16	100%	
1.3	PLACA DE OBRA EM CHAVA DE AÇO GALVANIZADO	M2	10,00	390,00	R\$ 3.900,00	10,00		10,00	R\$ 3.900,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.900,00	100%	
1.4	ENTRADA PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA, ÁGUA, REDES ABA ENFOSTE, MADEIRA	UND	0,00	1.733,26	R\$ -	1,00	(1,00)	0,00	R\$ 1.733,26	R\$ (1.733,26)	R\$ -	R\$ -		
1.5	RETRABA DE MEIO FPO COM IMPLANTAMENTO	M	123,61	8,01	R\$ 990,12	123,61		123,61	R\$ 990,12	R\$ -	R\$ -	R\$ 990,12	100%	
1.6	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 AX	M3	4,02	4,00	R\$ 16,08	4,02		4,02	R\$ 16,08	R\$ -	R\$ -	R\$ 16,08	100%	
1.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 MA EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM/H INDADE, TEXMO, AF 04/2016	TKM	40,20	0,64	R\$ 25,73	40,20		40,20	R\$ 25,73	R\$ -	R\$ -	R\$ 25,73	100%	
1.8	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREDE	M2	868,99	0,40	R\$ 347,60	868,99		868,99	R\$ 347,60	R\$ -	R\$ -	R\$ 347,60	100%	
1.9	SINALIZAÇÃO DE OBRA													
1.9.1	FORNECIMENTO E IMPLANTÇÃO DE PLACA EM AÇO - PELÍCULA 1 -	M²	1,00	319,97	R\$ 319,97	1,00		1,00	R\$ 319,97	R\$ -	R\$ -	R\$ 319,97	100%	
1.9.2	FORNECIMENTO E IMPLANTÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE 120 X 40 X 8 CM	UND	2,00	96,83	R\$ 193,66	2,00		2,00	R\$ 193,66	R\$ -	R\$ -	R\$ 193,66	100%	
1.9.3	CONTE PLÁSTICO PARA CANALIZAÇÃO DE TRANSMITO - UTILIZAÇÃO DE 5 VEZES	UND	6,00	7,30	R\$ 43,80	6,00		6,00	R\$ 43,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 43,80	100%	





INVESTIMENTOS E SERVIÇOS PÚBLICOS



PETROLINA

BOLETIM DE MEDIÇÃO 06

OBRA: Implantação de pavimentação asfáltica e recapamento de diversas Ruas, com pavimento deteriorado, no município de Petrolina.

VALOR DO CONTRATO + ADITIVO :

R\$ 1.027.485,50

LICITAÇÃO: CN 006/2019

CONTRATO Nº: 116/2019

SALDO ANTERIOR:

R\$ 31.967,83

CONTRATADA: CONSTRITORA ANCAR LTDA

VALOR DESTA MEDIÇÃO:

R\$ 31.967,83

PERÍODO: 27/11/2019 A 04/12/2019

SALDO ATUAL: (valor do cont.+adit.)-(acum. Até esta med.)

R\$ -

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				Executado Físico (Quantidade)				Executado Financeiro (R\$)				%
		Und.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum até o período anterior	Medio no período	Acum incluindo o período	Acum até o período anterior	Medio no período	Acum incluindo o período	Acum até o período anterior	Medio no período	
1.9.4	REALIZAÇÃO DE CONCRETO ABELAR BRITA COMERCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	6,00	21,00	R\$ 126,00	6,00		6,00	R\$ 126,00	R\$ -	R\$ 126,00			100%
2.0	TERRAPLAGEAMENTO				R\$ 6.142,65				R\$ 6.141,93	R\$ 0,71	R\$ 6.142,64			100%
2.1	TRANSPORTE EM SOLO DE CATEGORIA COM ESCAVADORA HIDRÁULICA 323,68 M3 DE TERRA E 3.300,82 M3 DE MATERIAIS DIFERENTES DE 14 M3 DE 0,2 KM E VELOCIDADE MÉDIA 40KM/H (202019)	M3	323,68	10,20	R\$ 3.301,54	323,61	0,07	323,68	R\$ 3.300,82	R\$ 0,71	R\$ 3.301,53			100%
2.2	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR NORMAL	M²	318,76	3,60	R\$ 1.147,54	318,76		318,76	R\$ 1.147,54	R\$ -	R\$ 1.147,54			100%
2.3	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO	M²	3,88	6,00	R\$ 23,28	3,88		3,88	R\$ 23,28	R\$ -	R\$ 23,28			100%
2.4	CARGA TRANSPORTADA EM CARGA DE ABELAR BRITA COMERCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M3	318,76	1,40	R\$ 446,26	318,76		318,76	R\$ 446,26	R\$ -	R\$ 446,26			100%
2.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 100% EM VIA URBANA, PAVIMENTADA, DIFERENÇA DE 30 KM (INDICADOR: TKKM) AF_24/2019 - ROTA FLORES	TKKM	1.912,54	0,54	R\$ 1.244,03	1.912,54		1.912,54	R\$ 1.244,03	R\$ -	R\$ 1.244,03			100%
3.0	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 80.105,76				R\$ 78.526,80	R\$ 1.478,97	R\$ 80.105,77			100%
3.1	REALIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLITO ATE 20 CM DE ESPRESSURA	M2	872,00	1,70	R\$ 1.482,40	835,54	36,16	872,00	R\$ 1.420,93	R\$ 61,47	R\$ 1.482,40			100%
3.2	SUBLITO ESTABILIZADO GRANULOMÉTRICO AMISTO COM MISTURA SOLTA NA PISTA COM MATERIAL DE ABELAR	M²	128,97	10,22	R\$ 1.318,07	108,66	20,31	128,97	R\$ 1.110,51	R\$ 207,57	R\$ 1.318,08			100%
3.3	BASF ESTABILIZADA GRANULOMÉTRICO AMISTO COM MISTURA SOLTA NA PISTA COM MATERIAL DE ABELAR E BRITA COMERCIAL	M²	104,73	39,87	R\$ 4.175,59	125,37	(20,64)	104,73	R\$ 4.998,50	R\$ (822,82)	R\$ 4.175,58			100%
3.4	EXECUÇÃO DE IMBRIÇÃO COM ASPHALTO DILUÍDO CM30 AF_09/2017	M2	698,20	6,40	R\$ 4.468,48	635,54	(137,64)	698,20	R\$ 5.349,38	R\$ (880,90)	R\$ 4.468,48			100%
3.5	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, CHOU, CANAL DE DRENAGEM COM ESPESURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVO TRANSPORTE AF_10/2017	M3	34,91	905,88	R\$ 31.824,27	41,79	(6,88)	34,91	R\$ 37.656,73	R\$ (6.232,46)	R\$ 31.624,28			100%
3.6	TRANSPORTE DE MATERIAL ASPALTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 3000 L EM BOLOVA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM AF_02/2019 - CM30	TKKM	395,71	0,56	R\$ 229,51	477,02	(81,31)	395,71	R\$ 276,67	R\$ (47,16)	R\$ 229,51			100%
3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASPALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3/KM	963,52	1,28	R\$ 1.233,31	1.153,46	(189,96)	963,52	R\$ 1.476,45	R\$ (243,15)	R\$ 1.233,30			100%
3.8	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA - PARA BASE	M3/KM	1.561,39	0,65	R\$ 1.511,82	1.379,69	211,70	1.561,39	R\$ 1.310,71	R\$ 201,12	R\$ 1.511,83			100%
3.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DIFERENÇA DE 30 KM (INDICADOR: TKKM) AF_04/2019 - MATERIAL DE ABELAR PARA BASE E SUB BASE	TKKM	7.596,13	0,64	R\$ 4.861,52	9.174,08	(1.577,96)	7.596,13	R\$ 5.871,41	R\$ (1.008,89)	R\$ 4.861,52			100%
3.10	EXECUÇÃO DE PASSO (CALÇADA) DO PISO DE CONCRETO MOLHADO IN LOCO FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO AF_07/2016	M3	28,82	640,01	R\$ 18.445,09	21,14	7,68	28,82	R\$ 13.529,81	R\$ 4.915,28	R\$ 18.445,09			100%
3.11	REATERRO MANUAL DE VAIS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA AF_04/2016	M3	166,26	32,00	R\$ 5.320,32	70,47	95,79	166,26	R\$ 2.255,04	R\$ 3.065,28	R\$ 5.320,32			100%

INSTITUTO DE RECURSOS HUMANOS E SERVIÇOS PÚBLICOS



PETROLINA

BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

OBRA: Implantação de pavimentação asfáltica e recapamento de diversas Ruas, com pavimento deteriorado, no município de Petrolina.		CONTRATO Nº: 116/2019		VALOR DO CONTRATO + ADITIVO :		R\$	1.027.495,50					
LICITAÇÃO: CN 006/2019				SALDO ANTERIOR:		R\$	31.967,83					
CONTRATADA: CONSTRUTORA ANGAR LTDA				VALOR DESTA MEDIÇÃO:		R\$	31.967,83					
PERÍODO: 27/11/2019 A 04/12/2019				SALDO ATUAL: (valor do cont.+adit.-[acum. até esta med.])		R\$	-					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				Executado Físico (Quantidade)		Executado Financeiro (R\$)		%		
		Und.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum até o período anterior	Médio no período	Acum incluindo o período	Acum até o período anterior		Médio no período	Acum incluindo o período
3.12	RESCAÇÃO VERTICAL, ACEITE ABERTO, INCLINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE P-CATEGORIA, COM ESCAVADORA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,8 M³, LARGURA DE 1,50 A 2,50 M, EM SOLO DE 1,5 A 2,5 M DE PROFUNDIDADE, ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_14/2016	M3	166,26	10,20	R\$ 1.695,95	70,49	95,77	166,26	R\$ 719,00	R\$ 976,85	R\$ 1.695,95	100%
3.13	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMBÍO BASTANTE 6 M (DESCARGA LIVRE)	M3	216,14	1,40	R\$ 302,60	91,64	124,50	216,14	R\$ 128,30	R\$ 174,30	R\$ 302,60	100%
3.14	TRANSPORTE COM CAMBÍO BASTANTE DE 10 M, EM VIA URBANA, PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM/UNIDADE. TXKM, AF_14/2016 - MATERIAL DE ACIMA PARA ATERRIO PASSIVO	TXKM	5.370,20	0,64	R\$ 3.436,93	3.639,25	1.739,95	5.370,20	R\$ 2.323,36	R\$ 1.113,57	R\$ 3.436,93	100%
4.0	DREAGEM				R\$ 59.086,87			R\$ 59.086,87	R\$ 2.922,50	R\$ 59.086,87		100%
4.1	GUIA, MOLDADO E SARETA, CONTEÚDOS DE CONCRETO, MOLADA, IN LOCO, SARETA RETO COM EXTENSÃO, GUIA 13,5 CM BASE X 26 CM ALTURA	M	297,75	50,00	R\$ 14.887,50	247,30	50,45	297,75	R\$ 12.965,00	R\$ 2.922,50	R\$ 14.887,50	100%
4.2	CANZA COLETORA 100X100X1,50M, COM FIM DE TAPADA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIPO MACIO	UND	7,00	1.656,93	R\$ 11.800,81	7,00		7,00	R\$ 11.800,81	R\$ -	R\$ 11.800,81	100%
4.3	LOCAÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO	M	105,00	1,00	R\$ 105,00	105,00		105,00	R\$ 105,00	R\$ -	R\$ 105,00	100%
4.4	RESCAÇÃO MECÂNICA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MINIMANTE E MAXIMANTE) COMPOSIÇÃO POR TRECHO: COM ESCAVADORA HIDRÁULICA 0,8 M3, LARGURA DE 1,50 A 2,50 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_17/2015	M3	210,91	6,40	R\$ 1.349,82	210,91		210,91	R\$ 1.349,82	R\$ -	R\$ 1.349,82	100%
4.5	COMPACTAÇÃO MECÂNICA 100% DO PROCTOR MODAL - PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3	20,79	5,08	R\$ 105,61	20,79		20,79	R\$ 105,61	R\$ -	R\$ 105,61	100%
4.6	REATERRO MECÂNICO DE VALA COM ESCAVADORA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,8 M3, LARGURA DE 1,50 A 2,50 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_14/2016	M3	190,12	16,29	R\$ 3.097,05	190,12		190,12	R\$ 3.097,05	R\$ -	R\$ 3.097,05	100%
4.7	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMBÍO BASTANTE 6 M (DESCARGA LIVRE) - BOTA FORA	M3	27,05	1,40	R\$ 37,87	27,05		27,05	R\$ 37,87	R\$ -	R\$ 37,87	100%
4.8	TRANSPORTE COM CAMBÍO BASTANTE DE 10 M, EM VIA URBANA, PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM/UNIDADE. TXKM, AF_14/2016 - BOTA FORA	TXKM	162,29	0,64	R\$ 103,87	162,29		162,29	R\$ 103,87	R\$ -	R\$ 103,87	100%
4.9	TIPO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D - 375 MM	M	28,00	140,01	R\$ 3.920,28	28,00		28,00	R\$ 3.920,28	R\$ -	R\$ 3.920,28	100%
4.10	TIPO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D - 400 MM	M	77,00	170,00	R\$ 13.090,00	77,00		77,00	R\$ 13.090,00	R\$ -	R\$ 13.090,00	100%
4.11	POCO DE VISTA - P-V 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UND	3,00	1.670,17	R\$ 5.010,51	3,00		3,00	R\$ 5.010,51	R\$ -	R\$ 5.010,51	100%
4.12	CHAMBE DOS POÇOS DE VISTA - CPV-01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UND	3,00	1.186,59	R\$ 3.559,77	3,00		3,00	R\$ 3.559,77	R\$ -	R\$ 3.559,77	100%
4.13	COÍDO DE AREIA - REF. 00210RSE	M²	8,26	80,01	R\$ 660,88	8,26		8,26	R\$ 660,88	R\$ -	R\$ 660,88	100%
4.14	TRANSPORTE COM CAMBÍO BASTANTE DE 10 M, EM VIA URBANA, PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM/UNIDADE. TXKM, AF_14/2016	TXKM	2.121,41	0,64	R\$ 1.357,70	2.121,41		2.121,41	R\$ 1.357,70	R\$ -	R\$ 1.357,70	100%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 06												
OBRA: Implantação de pavimentação asfáltica e recapamento de diversas Ruas, com pavimento deteriorado, no município de Petrolina.												
LICITAÇÃO: CN 006/2019		CONTRATO Nº: 116/2019		VALOR DO CONTRATO + ADITIVO :				R\$ 1.027.485,50				
CONTRATADA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		VALOR DESTA MEDIÇÃO:		SALDO ANTERIOR:				R\$ 31.967,83				
PERÍODO: 27/11/2019 A 04/12/2019		SALDO ATUAL: (valor do cont.+adit.-)acum. Até esta med.)		VALOR DESTA MEDIÇÃO:				R\$ 31.967,83				
								R\$ -				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			%	
		Und.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum até o período anterior	Médio no período	Acum incluindo o período	Acum até o período anterior	Médio no período		Acum incluindo o período
5.0	SINALIZAÇÃO											
5.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA EM AÇO - PELÍCULA 1 - 1	M²	2,96	319,97	R\$ 5.804,22		2,94	0,02	R\$ 5.338,06	R\$ 466,15	R\$ 5.804,21	100%
5.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGIMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,30 M	UND	12,00	270,14	R\$ 3.241,68	12,00		12,00	R\$ 3.241,68	R\$ -	R\$ 3.241,68	100%
5.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM RESISTÊNCIA AO VIBRO	M2	48,06	27,01	R\$ 1.325,11	32,61	16,45	49,06	R\$ 880,80	R\$ 444,31	R\$ 1.325,11	100%
5.4	CAIXÃO EM AÇO PRO	M2	74,44	3,90	R\$ 290,32	70,48	3,96	74,44	R\$ 274,87	R\$ 15,44	R\$ 290,31	100%
6.0	ACESSIBILIDADE											
6.1	CONSTRUÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE C/ INCLINAÇÃO DE 8%, E APLICAÇÃO DE CORRIGADO E ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:1 COM 2,0CM DE ESPESURA E COM ACABAMENTO: PISO TATIL NO MEIO NA RAMPA E NAS LATRILHAS	UND	4,00	335,27	R\$ 1.341,08	4,00		4,00	R\$ 1.341,08	R\$ -	R\$ 1.341,08	100%
6.2	FORNECIMENTO E ASENTAMENTO DE PISO TATIL DIRECIONAL E/O ALTERNATIVO X35CM CONCRETO	M	293,45	25,04	R\$ 7.347,99	213,00	80,45	293,45	R\$ 5.333,52	R\$ 2.014,47	R\$ 7.347,99	100%
7.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL											
7.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MES	1,00	9.302,94	R\$ 9.302,94	1,00		1,00	R\$ 9.302,94	R\$ -	R\$ 9.302,94	100%
	TOTAL RUA CECILIA CORREIA				R\$ 18.103,63				R\$ 176.284,08	R\$ 4.749,54	R\$ 181.033,62	100%
	TOTAL LOTE 1				R\$ 700.347,59				R\$ 659.637,12	R\$ 40.710,57	R\$ 700.347,68	100%
LOTE 02: CONTEÚDO 1.031.286-82												
C	RUA DAS PERAMBUCANAS (BAIRRO JARDIM MARAVILHA)											
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 17.780,49				R\$ 19.513,75	R\$ (1.733,26)	R\$ 17.780,49	100%
1.1	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M COM 1 SANITÁRIO PARA ESCRITÓRIO COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS	MES	2,00	630,00	R\$ 1.260,00	2,00		2,00	R\$ 1.260,00	R\$ -	R\$ 1.260,00	100%
1.2	EXECUÇÃO DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSIVE MOBILIÁRIO AF_042016	M2	12,00	442,43	R\$ 5.309,16	12,00		12,00	R\$ 5.309,16	R\$ -	R\$ 5.309,16	100%
1.3	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	10,00	390,00	R\$ 3.900,00	10,00		10,00	R\$ 3.900,00	R\$ -	R\$ 3.900,00	100%
1.4	ENTRADA PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA TRIFÁSICA 40A EM POSTE MADEIRA	UND	0,00	1733,26	R\$ -	1,00	(1,00)	0,00	R\$ 1.733,26	R\$ (1.733,26)	R\$ -	
1.5	REMOÇÃO DE PARALELEPÍPEDOS	M2	370,25	14,06	R\$ 5.205,72	370,25		370,25	R\$ 5.205,72	R\$ -	R\$ 5.205,72	100%
1.6	RETRADA DE MEIO FIO COM EMPILHAMENTO	M	59,09	8,01	R\$ 473,31	59,09		59,09	R\$ 473,31	R\$ -	R\$ 473,31	100%
1.7	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	50,05	4,00	R\$ 200,20	50,05		50,05	R\$ 200,20	R\$ -	R\$ 200,20	100%
1.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: TXKM, AF_042016	TXKM	500,50	0,64	R\$ 320,32	500,50		500,50	R\$ 320,32	R\$ -	R\$ 320,32	100%
1.9	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.070,37	0,40	R\$ 428,15	1.070,37		1.070,37	R\$ 428,15	R\$ -	R\$ 428,15	100%
1.10	SINALIZAÇÃO DE OBRA											
1.10.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA EM AÇO - PELÍCULA 1 - 1	M²	1,00	319,97	R\$ 319,97	1,00		1,00	R\$ 319,97	R\$ -	R\$ 319,97	100%

Página 8 de 11





BOLETIM DE MEDIÇÃO 06

OBRA: Implantação de pavimentação asfáltica e recuperação de diversas Ruas, com pavimento deteriorado, no município de Petrópolis.

VALOR DO CONTRATO + ADITIVO :

R\$ 1.027.495,00

LICITAÇÃO: CN 006/2019

CONTRATO Nº: 116/2019

SALDO ANTERIOR:

R\$ 31.967,33

CONTRATADA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA.

VALOR DESTA MEDIÇÃO:

R\$ 31.967,33

PERÍODO: 27/11/2019 A 04/12/2019

SALDO ATUAL: (valor do cont.+adit.)-(acum. Até esta med.)

R\$ -

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				Executado Físico (Quantidade)				Executado Financeiro (R\$)				%
		Und.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum incluindo o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum incluindo o período	Acum até o período anterior	Medido no período	
3.11	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 MT, DA VIA URBANA, PARA O LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL (TAXA) AF_24/2016 - MATERIAL DE ACIDENTE PARA BASTE E SERRA DE	TKM	12.572,51	0,64	R\$ 8.046,41	16.371,54	(2.802,03)	12572,51	R\$ 10.479,71	R\$ (2.433,30)	R\$ 8.046,41			100%
3.12	EXECUÇÃO DE PASSO (CALÇADÃO) PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, PAVIMENTO DE BORDA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF_20/2016	M3	33,63	640,01	R\$ 21.523,54	32,93	0,70	33,63	R\$ 21.075,53	R\$ 448,01	R\$ 21.523,54			100%
3.13	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO (ENLAPAMENTO) CHOUX, CAMADA DE BORDA, COM ESPESURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE AF_20/2017	M3	30,14	937,00	R\$ 28.241,18	31,76	(1,62)	30,14	R\$ 28.759,12	R\$ (1.517,94)	R\$ 28.241,18			100%
3.14	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO (ENLAPAMENTO) CHOUX, BINDER, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE AF_03/2017	M3	22,61	904,55	R\$ 20.451,88	23,82	(1,21)	22,61	R\$ 21.546,38	R\$ (1.094,51)	R\$ 20.451,87			100%
3.15	REATERRO MANUAL DE VALAS COM CONTRAÇÃO MECANIZADA, AF_24/2016	M3	188,66	32,00	R\$ 6.058,12	188,75	79,91	188,66	R\$ 35.122,00	R\$ 2.557,12	R\$ 6.059,12			100%
3.16	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉLULA ABERTA, INCLINDO CARGA, TRINCHA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADORA HIDRÁULICA DE 0,2 KM E VELOCIDADE MÉDIA 40KM/H - ATERRRO DE PASSO	M3	188,66	10,20	R\$ 1.924,53	188,75	79,91	188,66	R\$ 1.119,45	R\$ 815,08	R\$ 1.934,53			100%
3.17	CARGA MANOBRAS E ESCAVADORA DE ABERTURA, PÉTIMA DE 140 E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 MT (DESCARGA LIVRE)	M3	246,56	1,40	R\$ 345,18	142,68	103,88	246,56	R\$ 199,75	R\$ 145,43	R\$ 345,18			100%
3.18	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 MT, DA VIA URBANA, PARA O LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL (TAXA) AF_24/2016 - MATERIAL DE ACIDENTE PARA ATERRRO PASSO	TKM	7.963,82	0,64	R\$ 5.096,84	6.354,87	1.608,95	7963,82	R\$ 4.067,18	R\$ 1.029,66	R\$ 5.096,84			100%
4.0	DRENAÇÃO				R\$ 86.392,85				R\$ 85.546,59	R\$ 846,25	R\$ 86.392,84			100%
4.1	GRANDE ABERTURA E SAREIA CONTIGUAS DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, PAVIMENTO DE BORDA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF_20/2016	M	286,40	50,00	R\$ 14.320,00	286,86	1,54	286,40	R\$ 14.243,00	R\$ 77,00	R\$ 14.320,00			100%
4.2	GRANDE ABERTURA E SAREIA CONTIGUAS DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, PAVIMENTO DE BORDA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF_20/2016	UND	12,00	1.665,83	R\$ 20.229,96	12,00		12,00	R\$ 20.229,96	R\$ -	R\$ 20.229,96			100%
4.3	LOCUÇÃO DE REDES DE ÁGUA OU DE ESGOTO	M	163,00	1,00	R\$ 163,00	163,00		163,00	R\$ 163,00	R\$ -	R\$ 163,00			100%
4.4	ESCAVAÇÃO ABERTURA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M, MÉDIA ENTRE 0,8 M E 1,5 M, COM COMPOSIÇÃO POR TRECHO, COM ESCAVADORA HIDRÁULICA DE 0,8 MT, LADO DE 1,5 M A 2,5 M, PISO DE 1ª CATEGORIA, LADOS COM BASTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, AF_20/2015	M3	333,24	6,40	R\$ 2.132,74	333,24		333,24	R\$ 2.132,74	R\$ -	R\$ 2.132,74			100%
4.5	COMPACTAÇÃO MECÂNICA A 100% DO PROCTOR NOROAL - PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3	35,15	5,08	R\$ 178,56	35,15		35,15	R\$ 178,56	R\$ -	R\$ 178,56			100%
4.6	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADORA HIDRÁULICA, PAVIMENTO DE BORDA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF_20/2016	M3	298,10	16,29	R\$ 4.856,05	298,10		298,10	R\$ 4.856,05	R\$ -	R\$ 4.856,05			100%
4.7	CARGA MANOBRAS E ESCAVADORA DE ABERTURA, PÉTIMA DE 140 E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 MT (DESCARGA LIVRE) - BOTA FODA	M3	45,71	1,40	R\$ 63,99	45,71		45,71	R\$ 63,99	R\$ -	R\$ 63,99			100%

Este documento foi assinado digitalmente por JEÂNGELO ROLDAN RIBEIRO, ELLEN NETO CRUZ, DANILO BARROS LOMANTO, ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE e FREDERICO MELO MACHADO. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código 6E01-D7D9-8C2A-04F9

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS



PETROLINA

BOLETIM DE MEDIÇÃO 06

OBRA: Implantação de pavimentação asfáltica e recapeamento de diversas Ruas, com pavimento deteriorado, no município de Petrópolis.				VALOR DO CONTRATO + ADITIVO :				R\$	1.027.495,50			
LICITAÇÃO: CN 006/2019				CONTRATO Nº: 116/2019				R\$	31.967,83			
CONTRATADA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA				VALOR DESTA MEDIÇÃO:				R\$	31.967,83			
PERÍODO: 27/11/2019 A 04/12/2019				SALDO ATUAL: (valor do cont.+adit.)-(acum. Até esta med.)				R\$	-			
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				Executado Físico (Quantidade)		Executado Financeiro (R\$)		%		
		Und.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum até o período anterior	Médio no período	Acum incluindo o período	Acum até o período anterior		Médio no período	Acum incluindo o período
4.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 MT. EM VIA URBANA PAVIMENTADA. DMT ACIMA DE 30 KM/H (UNIDADE: TXXM). AF_04/2016 - BOTA FORA	TXXM	274,28	0,64	R\$ 175,54	274,28		274,28	R\$ 175,54	R\$ -	R\$ 175,54	100%
4.9	TIPO PEDAO COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D - 375 MM	M	50,00	140,01	R\$ 7.000,50	50,00		50,00	R\$ 7.000,50	R\$ -	R\$ 7.000,50	100%
4.10	TIPO PEDAO COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D - 450MM	M	58,00	170,00	R\$ 9.860,00	58,00		58,00	R\$ 9.860,00	R\$ -	R\$ 9.860,00	100%
4.11	TIPO PEDAO COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D - 450 MM	M	55,00	228,01	R\$ 12.540,55	55,00		55,00	R\$ 12.540,55	R\$ -	R\$ 12.540,55	100%
4.12	POCO DE VISITA - P.V.01 - ÁREA E BOTA FORA COMERCIAIS	UND	3,00	1.670,17	R\$ 5.010,51	3,00		3,00	R\$ 5.010,51	R\$ -	R\$ 5.010,51	100%
4.13	POCO DE VISITA - P.V.01 - ÁREA E BOTA FORA COMERCIAIS	UND	1,00	1.884,37	R\$ 1.884,37	1,00		1,00	R\$ 1.884,37	R\$ -	R\$ 1.884,37	100%
4.14	CHAMINÉ DOS POCOS DE VISITA - C.V.01 - ÁREA E BOTA FORA COMERCIAIS	UND	4,00	1.186,59	R\$ 4.746,36	4,00		4,00	R\$ 4.746,36	R\$ -	R\$ 4.746,36	100%
4.15	COLCHÃO DE AREIA - REF. 0012/05SE	M²	13,22	80,01	R\$ 1.057,73	13,22		13,22	R\$ 1.057,73	R\$ -	R\$ 1.057,73	100%
4.16	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 MT. EM VIA URBANA PAVIMENTADA. DMT ACIMA DE 30 KM/H (UNIDADE: TXXM). AF_04/2016	TXXM	3.395,29	0,64	R\$ 2.172,99	2.193,33	1.201,96	3.395,29	R\$ 1.403,73	R\$ 769,25	R\$ 2.172,98	100%
5.0	SINALIZAÇÃO											
5.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA EM AÇO - PEQUENA 1 - 1	M²	4,13	319,97	R\$ 1.321,48	4,13		4,13	R\$ 1.321,48	R\$ -	R\$ 1.321,48	100%
5.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE BORDA DE AMBENTENÇÃO - B1 - LADO DE 0,31 M	UND	7,00	270,14	R\$ 1.890,98	14,00	(7,00)	7,00	R\$ 3.781,96	R\$ (1.890,98)	R\$ 1.890,98	100%
5.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA REFLETIVELIVADA BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	142,90	27,01	R\$ 3.859,73	210,51	(67,61)	142,90	R\$ 5.695,88	R\$ (1.836,15)	R\$ 3.859,73	100%
5.4	ENCANAO EM AMBUSTO	M2	71,60	3,90	R\$ 279,24	81,19	(9,59)	71,60	R\$ 316,64	R\$ (37,40)	R\$ 279,24	100%
6.0	ACESSIBILIDADE											
					R\$ 11.982,76				R\$ 10.945,27	R\$ 937,50	R\$ 11.982,77	100%
6.1	CONSTRUÇÃO DE BARRA DE ACESSIBILIDADE C/ INCLINAÇÃO DE 8° E APLICACAO DE CORTADO E ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 13 COM 2 CM DE ESPESURA E COM ACABAMENTO PISO TATIL NO MEIO DA BARRA E NOS LATERAIS	UND	14,00	335,27	R\$ 4.693,78	14,00		14,00	R\$ 4.693,78	R\$ -	R\$ 4.693,78	100%
6.2	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PISO TATIL DIRECIONAL E QUADRADO 25 X 25 CM EM CONCRETO	M	287,10	25,04	R\$ 7.188,98	246,66	37,44	287,10	R\$ 6.251,49	R\$ 937,50	R\$ 7.188,99	100%
7.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL											
7.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MES	2,00	9.302,94	R\$ 18.605,88	2,00		2,00	R\$ 18.605,88	R\$ -	R\$ 18.605,88	100%
	TOTAL RUA DAS PERANIMICANAS				R\$ 327.147,81				R\$ 335.890,55	R\$ (8.742,74)	R\$ 327.147,81	100%
	TOTAL LOTE 2				R\$ 327.147,81				R\$ 335.890,55	R\$ (8.742,74)	R\$ 327.147,81	100%
	TOTAL DO CONTRATO				R\$ 1.027.495,50				R\$ 995.527,67	R\$ 31.967,83	R\$ 1.027.495,50	100%

SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS

PETROLINA

BOLETIM DE MEDIÇÃO 06

OBRA: Implantação de pavimentação asfáltica e recuperação de diversas Ruas, com pavimento deteriorado, no município de Petrolina.

VALOR DO CONTRATO + ADITIVO: R\$ 1.027.495,50

LICITAÇÃO: CN 006/2019

CONTRATO Nº: 116/2019

SALDO ANTERIOR: R\$ 31.987,83

CONTRATADA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA

VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 31.987,83

PERÍODO: 27/11/2019 A 04/12/2019

SALDO ATUAL (valor do cont.+adit.-acum. Até esta med.): R\$ -

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			%
		Und.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum. incluindo o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum. incluindo o período	
CONSTRUTORA ANCAR LTDA. Paulo Balar Buarque de Gusmão CNPJ: 00758.756/0001-02 FISCALIZAÇÃO JEÂNGELO ROLDAN RIBEIRO PORTARIA: 01948/2019 GESTÃO DO CONTRATO DANILO BARROS LOMANTO PORTARIA: 0778/2017												



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6E0A-17D9-8C2A-04F9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JEÂNGELO ROLDAN RIBEIRO (CPF 007.566.984-64) em 04/12/2019 12:41:45 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ ELLEN NETO CRUZ (CPF 064.982.144-06) em 04/12/2019 13:31:42 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ DANILO BARROS LOMANTO (CPF 007.661.954-06) em 04/12/2019 13:46:50 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE (CPF 963.733.184-00) em 04/12/2019 15:54:41 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ FREDERICO MELO MACHADO (CPF 963.400.614-00) em 04/12/2019 16:08:32 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação em <https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código acima ou por meio do link abaixo:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/6E0A-17D9-8C2A-04F9>